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Дата составления отчета – 30 апреля 2020 года
ДОКЛАД
о ходе реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в муниципальном образовании «Банинский  сельсовет» Фатежского района Курской области» (2014-2022годы)


Муниципальная программа Администрации Банинского сельсовета 

Фатежского района  «Развитие культуры в муниципальном образовании «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области» (2014-2022годы)

 (далее – Программа) утверждена  постановлением Администрации  Банинского сельсовета Фатежского района  от 22.10.2013 г. №73/1

Размещена на официальном сайте Администрации Банинского сельсовета Фатежского района Курской области (подраздел «Муниципальные программы» раздела «Муниципальные правовые акты») в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»  

Цель Программы – реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и единства  российского общества

Задачи Программы- Задача 1. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры и обеспечения условий реализации Муниципальной программы.

Задача 2. Обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения;

На реализацию выполнения мероприятий Программы на 2019 год планировались средства местного бюджета в  объеме  1934,8 тыс. руб. средства областного бюджета- 982,8 тыс. руб
    Изменения в  Программу  внесены в соответствии с постановлением Администрации Бнинского сельсовета Фатежского района  от   08.11.2019 г.   № 130
 _____________________________________________________________________________
Уточненная Программа размещена на официальном сайте Администрации  Банинского сельсовета Фатежского района Курской области (подраздел «Муниципальные программы» раздела «Муниципальные правовые акты») в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 









Таблица №1

Использование  бюджетных и внебюджетных  средств
 на реализацию мероприятий Программы в 2019году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий подпрограмм
	Объем бюджетных ассигнований,        тыс.руб.
	% освоения бюджетных ассигнований
	Примечание

	
	
	План
	Факт
	
	

	
	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области» (2014-2022 годы)
	2917,6
	2798,8
	95,9
	

	1
	Подпрограмма 1

«Искусство»
	2917,6
	2798,8
	95,9
	

	1.1
	Сохранение и развитие самодеятельного искусства, традиционной народной культуры
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО по Программе
	2917,6
	2798,8
	95,9
	


***
Анализ использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы 
Сведения

о достижении значений показателей (индикаторов)

	 N 

п/п
	     Показатель      

     (индикатор)     

   (наименование)    
	 Ед. изм.
	Значения показателей

(индикаторов)

муниципальной
программы, подпрограммы

муниципальной
программы
	Обоснование 

 отклонений 

  значений  

 показателя 

(индикатора)

  на конец  

 отчетного  

 года (при  

  наличии)  

	
	
	
	     год,     

предшест-вующий отчетному <1>  
	отчетный 

   год   
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	 1 
	2
	    3    
	      4       
	 5  
	 6  
	     7      

	

	 1. 
	Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры  к среднемесячной номинальной  начисленной заработной плате работников, занятых в сфере экономики в регионе, 


	процент
	100
	100
	100
	

	2.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия,        


	процент
	100
	100
	100
	

	3.
	Среднее число участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек населения,        
	человек
	56,3
	56,3
	56,3
	

	4.
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей, 
	процент
	92,5
	92,5
	92,5
	

	
	
	
	
	
	
	


<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

